
 

2021～2022 年度クラブ運営方針 

「育てよう奉仕のこころ・地域の輪」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会      （渡邉 信義副 SAA） 
 

 
 
 

●開会点鐘         （石岡 孝光会長） 
 
 

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 
 
 

●本日のお客様 
 

昭島青年会議所 理事長 降矢 誠様 

昭島青年会議所 専務理事 上野 美樹様 

 
 

●会務報告         （石岡 孝光会長） 
 

 皆様こんばんは。先ずは、訃報

が届いております。寺木会員のご

母堂様が 10 月 23 日（土）、89 歳

にてご逝去されました。葬儀は家

族葬にて執り行うということで

ごさいます。謹んでご冥福をお祈

り申し上げます。 

 10 月 22 日（金）に、日本経済

新聞の朝刊に 1面でロータリーの広告が掲載されました。

その広告を本日お持ちしましたので、皆様ご回覧くださ

い。 

 10 月 21 日（木）親睦委員会の炉辺会議が開催されまし

た。非常に建設的な意見がたくさん出まして、充実したも

のになったと思います。 

 10 月 24 日（日）子ども用車椅子の整備、点検へ 6 名で

行ってまいりました。今回は場所が変更になりまして、石

川酒造の倉庫になりました。なかなか大勢が集まるのは

難しい場所ですが、車椅子を送る会のほうでも昨今は、大

勢が集まらないようミニ例会ということで、少人数で開

催をしているそうです。次回はコンテナへの積み込みを

予定しております。 

 10 月 25 日（月）出席委員会の炉辺会議が開催されまし

た。こちらも闊達な意見が交わされ、非常に良い炉辺会議

でした。各委員会の委員長、委員の皆様、お疲れ様でした。 
 
 

●幹事報告         （岡野 景子幹事） 
 

 東京サンライズ汐留ロータリ

ークラブが、ロータリー奉仕デー

の活動の 1 つとして、12 月 12 日

（日）チャリティーキッズフェス

タを開催いたします。 

 
 
 

開催日 2021 年 12 月 12 日（日）開演 14：00 

会 場：港区立赤坂区民センター 

参加費：ロータリアン 2,000 円 ご家族大人 1,000 円 

 
 

 地区より第 40回インターアクト年次大会のご案内が届

いております。 

大会テーマ：異常気象・天災 

 

開催日：2021 年 12 月 18 日（土） 

会 場：東京高等学校 

開会点鐘：13：00 閉会点鐘：16：30 

 

 本日の例会終了後、理事会を開催いたしますので理事

の方はご出席をよろしくお願いいたします。 

 
 

●卓話「変わりゆく時代と共に歩む青年達の思い」 

       昭島青年会議所理事長 降矢 誠様 

 

講師紹介 重森 元樹会員 

 私は元々昭島青年会議所に所

属をしておりました。そこで理事

長の降矢誠君と上野美樹君に出

会い、一緒に活動をいたしました。

降矢理事長とは、私が担当の副理

事長、彼が委員長という関係でし

た。私は、穏やかとか怒らない 

と思われていますが、唯一私のこ

とを鬼だと言ったのが、降矢君です。他の団体も同じだと

思いますが、コロナ禍で活動が制限されている中で、今年

度、どのように昭島青年会議所が活動をしているのかお

話を聞かせていただけると思います。 

  

2021 年（令和 3 年）10月 27 日（水） 

第 1518回例会報告 

 



卓話 

 皆様、こんばんは。本日はこの

ような場にお招きいただきまし

て、誠にありがとうございます。

なにぶん若輩者ですので、お聞き

苦しい所も多々あるかと思いま

すが、最後までお付き合い願えれ

ばと存じます。 

 

※スクリーンの資料や写真を見ながら、昭島青年会議所

の歴史や活動について、お話をしていただきました。 

 
 

謝辞 中村 重昭会長エレクト 

 本日はありがとうございました。昭島市にとって、非常

に頼もしい優秀な若い人材の集まった団体であると理解

いたしました。今後とも皆さんで頑張って活動をしてく

ださい。 

 当クラブには、柴田会員、重森会員と素晴らしい OB が

在籍しておりますので、是非、JC 卒業後には当クラブへ

ご入会をお願いいたします。 

 

 
 
 

●ニコニコ BOX     （内藤 征一親睦委員） 

 

◎久田会員 

降矢理事長様、上野美樹様、本日

はありがとうございます。 

 

◎平畑会員 

亡き母に、クラブよりご丁寧なご

仏前を頂きまして、お礼申し上げ

ます。 

○石岡会長 

昭島青年会議所理事長降矢様、専務理事上野様、ようこそ

いらっしゃいました。降矢様、卓話よろしくお願いします。 
 

○岡野幹事 

日本昭島青年会議所理事長、降矢誠様、本日の卓話ありが

とうございました。 

 

・岩本会員 

降矢様、上野様ご来訪ありがとうございます。本日の卓話

よろしくお願いいたします。 

 

・指田会員 

降矢理事長、上野専務、本日の卓話楽しみにしております。 
 

・重森会員 

降矢理事長、上野専務、本日はありがとうございました。 

 

・柴田会員 

降矢理事長、よろしくお願いします。 

 
 

●出席報告       （佐伯 勉出席委員長） 
 

 
 

会員数  48 名 

 

出席義務会員  47 名 

 

本日の出席  30 名 

 
 
 

●次週例会予定 （岡野 和弘プログラム委員長） 
 

 

11 月 3 日（水）休会 

 

11 月 10 日（水） 

・2020-2021 年度決算報告 

・新年度各委員長活動方針 

       「紅葉狩り例会」 
 
 

 

●閉会点鐘         （石岡 孝光会長）

 

2021年 10月 24日（日）「海外へ車椅子を送る事業」車椅子整備・梱包作業 

 


